Proc. Leg. nº 5740/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1300/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o terreno da
Praça João Vaz Ribeiro, localizado na Rua
Campos Salles, ente o Condomínio
Residencial Mais Campos Salles e o Dom
Lupulo Tap House

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao/ Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A área do terreno da Praça João Vaz Ribeiro,

localizado na Rua Campos Salles, ente o Condomínio Residencial Mais Campos

Salles e o Dom Lupulo Tap House, na Vila Faustina II (conforme imagem em anexo)

na sua totalidade, é de propriedade na municipalidade?

2. Se sim, a prefeitura por meio de sua secretaria

responsável realiza as constantes manutenções de zeladoria no local? Se não, a

prefeitura notifica os responsáveis para que as realize?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores e

comerciantes da região, que reclamam da falta de manutenção e abandono do local,

causando assim sensação de insegurança e a possível proliferação de animais

peçonhentos no local.

Proc. Leg. nº 5740/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FEMMSF55A7HDF2HY
		2023-09-18T11:05:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura